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Kontynuują 
długą 
tradycję

Według materiałów źródłowych Państwowego Archiwum w Krako-
wie historia Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Górze rozpo-
czyna się w 1912 roku. Na wniosek komitetu założycielskiego, de-

cyzją Namiestnictwa we Lwowie z 28 sierpnia 1912 r. został zarejestrowany 
status Towarzystwa Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Górze. Wybuch 
I wojny światowej ograniczył działalność towarzystwa, ponieważ wielu dru-
hów zostało powołanych do wojska.

Po uzyskaniu przez Polskę niepodległości zmieniły się struktury dzia-
łalności OSP w naszym kraju. W 1924 roku, na wniosek ówczesnego wój-
ta gminy Nowa Góra oraz ówczesnego komendanta policji, powołano Sto-
warzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Nowej Górze. Skład osobowy 
jednostki w 1926 r. przedstawiał się następująco: Jan Chucherko, Józef 
Chucherko, Stanisław Chucherko, Tadeusz Chucherko, Jacek Ciszow-
ki, Ludwik Czech, Stefan Czech, Tadeusz Gleń, Stefan Grabowski, Jan 
Koryczan, Mateusz Koryczan, Władysław Koryczan, Bolesław Kramarz, 
Edward Kramarz, Roman Kramarz, Stefan Kramarz, Stanisław Kramarz, 
Andrzej Kozak, Stanisław Lasoń, Stefan Mazur, Władysław Mazur, Feliks 
Piórko i Leon Zawierucha. 

Na początku 1927 r. w skład zarządu zostali wybrani: prezes – Feli-
cjan Sieprawski, naczelnik – Stefan Kramarz, z-ca naczelnika – Roman 
Kramarz, sekretarz – Władysław Gleń, gospodarz – Wojciech Grabowski, 
sekcyjny – Józef Chucherko.

Po wybuchu II wojny światowej sprzęt, który posiadała jednostka, 
w obronie przed zarekwirowaniem został ukryty w prywatnych zabudo-
waniach strażaków. W styczniu 1945 r., po przejściu frontu, odbyło się ze-
branie wyborcze. W roku 1947 zaczęto gromadzić pieniądze na budowę 
remizy. Oddano ją do użytku w 1949 r. Za dużą aktywność druhów w ak-
cjach ratowniczych i pracach dla okolicznej ludności społeczność Nowej 
Góry ufundowała jednostce sztandar. Jego uroczyste wręczenie odbyło się 
w 1957 r. W roku 1961 jednostka kupiła samochód pożarniczy. Druho-
wie we własnym zakresie go wyremontowali i pomalowali. W roku 1969, 
w czynie społecznym, wybudowano boks samochodowy między murem 
kościelnym a budynkiem starej szkoły.

W roku 1970 jednostka otrzymała z Komendy Powiatowej w Chrza-
nowie nowy samochód pożarniczy „żuk” z pełnym wyposażeniem. 
W styczniu 1993 druhowie podjęli uchwałę o rozpoczęciu wśród miesz-
kańców zbiórki pieniędzy na zakup nowego samochodu bojowego. 27 li-
stopada tego roku w fabryce w Osinach strażacy kupili nowy ciężki sa-
mochód pożarniczy marki Ural. Poza własnym wkładem finansowym 
udział w zakupie samochodu mieli: Urząd Miasta i Gminy w Krzeszowi-
cach, mieszkańcy Nowej Góry, Kółko Rolnicze Nowa Góra oraz PZU – 
oddział Kraków. W międzyczasie druhowie pracowali przy przebudowie 
boksu samochodowego i pomieszczenia na dyżurkę. 14 września 1994 
r. nowy samochód, po doposażeniu w odpowiedni sprzęt, został zareje-
strowany jako samochód pożarniczy o symbolu GCBAM. Jego uroczy-
ste przekazanie odbyło się w dniu 16 października 1994 r. i nadano mu 
imię „Błyskawica”.

 Z historii osP Nowa Góra 

Zarząd:
Dawid Gleń – prezes
Paweł Mirek – naczelnik
Mateusz Radzik – zastępca naczelnika
Sylwia Lasoń – sekretarz
Krzysztof Górecki – skarbnik
Michał Kramarz – gospodarz
Michał Klocek - kronikarz
Artur Lasoń – członek

Komisja rewizyjna:
Łukasz Chojnacki – przewodniczący
Tomasz Lasoń
Łukasz Piórko

Członkowie zwyczajni:
Czesław Adamczyk, Wojciech Adamczyk, Artur Boczar, Krystian Bodzen-

ta, Łukasz Chojnacki, Halina Chucherko, Michał Chucherko, Wojciech Chu-
cherko, Barbara Drożdż, Dawid Gleń, Leszek Gleń, Krzysztof Górecki, Ro-
bert Kasprowicz, Bernarda Kawala, Katarzyna Kawala, Mateusz Kawala, Mi-
chał Klocek, Piotr Kłeczek, Piotr Knapik, Leszek Kramarz, Michał Kramarz, 
Stanisław Kramarz, Artur Lasoń, Elżbieta Lasoń, Sylwia Lasoń, Tomasz La-
soń, Antoni Maciejowski, Krzysztof Michalski, Grzegorz Mirek, Paweł Mi-
rek, Mirosław Nowak, Ksenia Pałka, Łukasz Piórko, Mateusz Radzik, Mag-
dalena Radzik, Natalia Radzik, Mateusz Szczurek, Bartosz Ziembiński, Da-
niel Ziembiński

Członkowie honorowi:
Michał Kramarz, Mieczysław Wójcik, Kazimierz Kramarz, Stanisław Chu-

cherko, Władysław Chucherko, Zygfryd Sekuła

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza:
Artur Chucherko, Łukasz Chucherko, Szymon Chucherko, Patrycja Gó-

recka, Weronika Górecka, Kacper Katarzyński, Igor Kawala, Kacper Klocek, 
Emilia Kramarz, Justyna Kramarz, Karolina Kramarz, Patrycja Lasoń, Mag-
dalena Łabaj, Judyta Łuczkoś, Jakub Malost, Dawid Mazur, Wiktoria Mazur, 
Maksymilian Michalski, Emilia Mirek, Natalia Mirek, Paweł Nowak, Piotr No-
wak, Damian Pałka, Natalia Pudełek, Anna Rogozik, Martyna Ryba, Weronika 
Szczurek, Kacper Święszek, Michał Woszczyna, Oskar Woszczyna

 OSP NOwa Góra twOrzą: 

Ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy URAL 4320 GCBAM 4,5/16, mo-
topompa, motopompa szlamowa Honda, armatura, agregat prądotwórczy 
z oświetleniem, pilarka spalinowa do drewna, aparaty ochrony dróg oddecho-
wych, zestaw PSP R-1, kombinezony do likwidacji gniazd szerszeni, radiosta-
cje nasobne, sprzęt wyburzeniowy, drabina, tłumice, hydronetki, szelki do prac 
wysokościowych.

wyposażenie OSP Nowa Góra:

PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” 
NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

KUPON DO GŁOSOWANIA 
W PLEBISCYCIE NA NAJLEPSZĄ 

JEDNOSTKĘ OSP 
NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

W plebiscycie biorą udział 
następujące jednostki osp: 

GMINA ALWERNIA: OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; GMINA BA-
BICE: OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; GMINA CHEŁMEK: OSP 
Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; GMINA CHRZANÓW: OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Luszowice, OSP 
Płaza, OSP Pogorzyce; GMINA KRZESZOWICE: OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP 
Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczół-
towice, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostrężnica, OSP Dębnik, OSP Żbik; GMINA LIBIĄŻ: OSP 
Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Żarki; GMINA TRZEBINIA: OSP Bolęcin, OSP Dulowa, OSP Lgota, 
OSP Młoszowa, OSP Myślachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia
Głos na wybraną jednostkę osp 
można oddać na drukowanym obok kuponie 
i przynieść go lub wysłać do redakcji „przełomu” 
w trzebini (ul. długa 53) lub w chrzanowie (ul. 29 listopada 1/3). 
Głosowanie potrwa do połowy grudnia!

osp Nowa Góra

to jedna z niewielu jednostek, 
do której z roku na rok przyłącza 
się coraz więcej młodzieży. także 
zarząd tworzą w większości 
młodzi, pełni zapału ludzie. 

- Co roku dołącza do nas kilku do-
rosłych członków, ale też kilku od-
chodzi. Natomiast praca z młodzie-
żą daje wymierne efekty w postaci 
bardzo dobrych miejsc na zawodach 
sportowo - pożarniczych – zaznacza 
prezes OSP Dawid Gleń.

W tym roku drużyny chłopców 
oraz dziewcząt zakwalifikowały się 
do udziału w zawodach na poziomie 
powiatu. 

- To, ilu jest chętnych do bycia 
strażakiem zależy przede wszyst-
kim od naszej postawy i działań. W 
ostatnich latach dzięki aktywnej pra-
cy stale powiększamy grono naszej 
młodzieżowej drużyny pożarniczej. 
Za jakiś czas to obecni członkowie 
MDP będą decydować o działalności 
naszej jednostki i to im powierzy się 
kontynuacje ponad 100-letniej trady-
cji OSP Nowa Góra – mówi prezes.

Jednostka w Nowej Górze współ-
pracuje nie tylko z mieszkańcami, 
ale także z miejscową szkołą, radą 
sołecką, parafią, okolicznymi organi-
zacjami pozarządowymi czy innymi 
jednostkami OSP w gminie Krzew-
szowice i powiecie krakowskim.

- Wspólnie z druhami z naszej 
parafii: OSP Czerna i OSP Mięki-
nia uczestniczymy w uroczystych 
mszach św. w nowogórskim koście-
le. Razem obchodzimy także święto 
naszego patrona Św. Floriana – wy-
licza prezes.

Jednostka organizuje zajęcia spor-
towe dla młodzieży. Corocznie na po-
czątku wakacji wraz z radą sołecką 
oraz szkołą przygotowują Dni Nowej 
Góry. Dla mieszkańców atrakcją są 
również imprezy sylwestrowe. Cieszą 
się dużym powodzeniem.

OSP Nowa Góra stale się moder-
nizuje i unowocześnia. W 2016 r. 
dzięki dofinansowaniu z Kółka Rol-
niczego w Nowej Górze oraz gminy 
Krzeszowice jednostka kupiła nowe 
aparaty do ochrony dróg oddecho-
wych. Dzięki dotacjom z minister-
stwa spraw wewnętrznych oraz urzę-
du marszałkowskiego ma także nowe 
radiostacje, hełmy, rękawice oraz ze-
staw PSP R-1. 

- W roku 2017 dzięki dofinanso-
waniu z gminy wykonaliśmy grun-
towny remont boksu garażowego, 
połączony z wymianą bramy gara-
żowej w naszej remizie. Prace w du-
żej mierze wykonali sami druhowie. 
Obecnie czekamy na ułożenie przed 
garażem kostki brukowej. W ramach 
współpracy przekazała ją nam za-
przyjaźniona firma – mówi Dawid 
Gleń.

W ostatnich tygodniach jednost-
ka otrzymała dofinansowanie na re-
mont remizy. Ochotnicy chcą jesz-
cze w tym roku przystosować jedno 
z pomieszczeń na dodatkowy boks 
garażowy.

- W tym roku planujemy doposa-
żyć ratowników w sprzęt i umundu-
rowanie osobiste – dodaje prezes.

Nie kryje, że rozwój jednost-
ki leży mu na sercu. Chciałby, że-
by wszystkie plany i zamierzenia się 
powiodły. 

- Chodzi o to, żeby cały czas iść 
do przodu i nie zatrzymywać się. Je-
śli tylko współpraca między druha-
mi będzie się układać tak jak dotych-
czas, to wszystko pójdzie dobrze – 
mówi z nadzieją prezes.
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